

PROGRAM **Grønt forløb, Kolding**

- **Ortopædkirurgi** – Klinisk personale*
- **Akutafdelingen** – Klinisk personale*
- **Medico Teknik** – Teknikere, der vedligeholder og reparerer apparater og maskiner
- **Biokemi og Immunologi** – Bioanalytikere, Biokemikere og Laboranter
- **IT** – IT supportere

*Klinisk personale – Her kan du møde Sygeplejersker, Social og sundhedsassistenter, Læger, Husassistenter, Lægeseekretærer. Det kan både være et ambulatorie eller en sengeafdeling.

Grønt forløb, Kolding

- Ortopædkirurgi
- Akutafdelingen
- Medico Teknik
- Biokemi og Immunologi
- IT

Dag 1, Velkommen og Ortopædkirurgi - Mødetid kl. 8.30-15.00

Kl. 8.30-08.50

Du bliver modtaget af HR afdelingen sammen med de øvrige praktikanter. Du møder din makker, som du følges med hele ugen og får info om dit ophold, herunder lavpraktiske oplysninger, hygiejneregler, tavshedspligt mm.

Kl. 08.50-09.00

Du bliver fulgt ud til Ortopædkirurgisk afdeling.

Kl. 9.00-15.00

Ortopædkirurgisk afdeling består af et ambulatorium, et operationsafsnit og to sengeafsnit. Du skal være på at sengeafsnit, hvor du vil overvære eller deltage i forskellige opgaver sammen med en sygeplejerske og øvrigt plejepersonale. Det kan være opgaver som at hjælpe med mad og drikke til patienterne, observere dropanlæggelse og måling af vitale værdier. Du kan også være til stede ved mobilisering af patienterne, herunder når de træner med en fysioterapeut, hjælpes ud af sengen eller forflyttes.

Dag 2, Akutafdelingen - Mødetid kl. 07.00 - 15.00

Kl. 07.00

Du mødes med din kontaktperson ved hovedindgangen og I følges til afdelingen.

Kl. 7.10-15.00 I Akutafdelingen følges du med en sygeplejerske og oplever mange typer af patienter. I Akutafdelingen og Skadestuen hjælper vi både med mindre og større skader og akut opstået sygdom. Du kan blive modtaget, undersøgt, plejet og behandlet som patient med medicinske-, organkirurgiske-, ortopædkirurgiske-, karkirurgiske-, hjerne-nerve- eller kvindesygdomme.

Dag 3, Medicoteknik - Mødetid kl. 8.00-15.00

Kl. 08.00

Du mødes med din kontaktperson ved hovedindgangen, og I følges til afdelingen.

Kl. 8.00-15.00

Du starter med at deltage på morgenmødet, hvor dagens opgaver bliver fordelt. Medicoteknik er en regional enhed med ca. 110 medarbejdere, der fagligt dækker alle sygehuse i regionen. Kernefunktionerne er apparaturservice, apparaturanskaffelser, fysikerfunktion og rådgivning/projekt opgaver.

Medicoteknik, er den afdeling, der servicerer vores apparater og maskiner. Her oplever du hvordan teknikerne arbejder med installation, reparation og vedligehold af medicoteknisk apparatur på et sygehus. Medicoteknisk apparatur dækker alt fra laboratorier til operationsstuer og fra småt håndholdt apparatur til store scannere. Sygehus Lillebælt har ca. 9000 stykker apparatur fordelt på de tre sygehuse.

Dag 4, Biokemi og Immunologi - Mødetid kl. 7.45-14.30

Kl. 07.45

Du mødes med din kontaktperson ved hovedindgangen og I følges til afdelingen.

Kl. 08.00-14.30

Biokemi og Immunologi er fællesbetegnelsen for laboratoriet. En af primæropgaverne er blodprøvetagning og optagelse af elektrokardiogram (EKG) på patienter.

Laboratoriet udfører mange forskellige analyser, der kan bruges til at stille en diagnose eller følge et sygdomsforløb hos patienten. Analyserne udføres på automatiseret udstyr og materialet kan være blod, urin, spinalvæsker og andre legemsvæsker.

Dag 5, IT og evaluering - Mødetid kl. 07.45 - 14.00

Kl. 07.45

Du mødes med din kontaktperson ved hovedindgangen og I følges til afdelingen.

Kl. 8.00-13.00

Du skal igen være sammen med medarbejderne i vores IT afdeling.

IT afdelingen har ca. 80 medarbejdere, der tager sig af den daglige IT drift på Sygehus Lillebælt. Samtidig deltager og leder de også diverse udviklingsprojekter. Du vil komme med i maskinrummet, hvor der varetages opgaver som IT-support (fejlfinding og reparation, installation) af flere hundrede forskellige systemer, computere, udstyr og netværk for sygehusets 5.500 ansatte.

Kl. 13.00-14.00

Alle praktikanter mødes med kontaktpersonen fra HR-afdelingen, i det lokale vi startede i.
Her evalueres ugen og vi snakker om hvordan det har været, at være i praktik på et sygehus.